PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2014 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que
HOMOLOGOU, o processamento do Pregão Presencial nº 028/2014 (PMRC) – Registro de Preço,
realizado no dia 14 de maio de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, PARA OBRAS DE REPARO E
MANUTENÇÃO DE RUAS E AVENIDAS, PRAÇAS, CEMITÉRIO, LOGRADOUROS E PRÉDIOS
PÚBLICOS DESTA MUNICIPALIDADE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra relacionadas, por terem
satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes
aos interesses da administração:

Item Descrição Marca  Apres Qtde  Vl Unit Proponente Vencedora

1 CAIXA DE DISTRIBUICAO P/ 6
DISJUNTORES PERLEX Uni 10 9,80 VAROLI & CARDOSO LTDA

2 CAIXA DE PASSAGEM 2 X 4"
PVC ISOTEX Uni 50 0,35 VAROLI & CARDOSO LTDA

3 CAIXA P/ TOMADA TIPO
SISTEMA X 2/4 CEWP Uni 50 2,50

OLIRAM COMERCIO DE
MATERIAIS DE

CONSTRUÇAO LTDA

4 CAIXA PLASTICA DE
EMBUTIR 2 X 4 ISOTEX Uni 20 0,35 VAROLI & CARDOSO LTDA

5
CALHA COMPLETA C/ 02
LAMP. FLUORESCENTES E
REATORES DE 40W

SKY LUX Uni 30 49,00 TANIA CRISTINA MUNIZ
CALDONAZZO

6 CALHA P/ LAMPADA DE 40W JORDÃO Uni 30 9,50 TANIA CRISTINA MUNIZ
CALDONAZZO

7 CANALETA SISTEMA X ILUME Uni 100 2,10
OLIRAM COMERCIO DE

MATERIAIS DE
CONSTRUÇAO LTDA

8 CAPACITOR P/ VENTILADOR
- 250W LORENZETTI Uni 20 9,00 TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO
9 DISJUNTOR BIFASICO 50A STRAHL Uni 80 17,60 VAROLI & CARDOSO LTDA

10 DISJUNTOR MONOFASICO
DE 30A JNG Uni 50 6,00 TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

11 DISJUNTOR DE 1 X 40A JNG Uni 50 6,00 TANIA CRISTINA MUNIZ
CALDONAZZO

12 DISJUNTOR TRIPOLAR DE
70A LORENZETTI Uni 50 64,00 TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

13 DISJUNTOR MONOFASICO
DE 35A LORENZETTI Uni 50 6,90 TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

14
ELETRODUTO DE PVC
FLEXIVEL TIPO CORRUGADO
DE 25 MM

ISOTEX M 100 0,70 VAROLI & CARDOSO LTDA

15 FIO DE COBRE 16MM BLUCABOS Uni 1000 5,00 VAROLI & CARDOSO LTDA
16 FIO DE COBRE 2,5 MM BLUCABOS M 1000 0,79 VAROLI & CARDOSO LTDA
17 FIO FLEXIVEL 4 MM BLUCABOS Uni 500 1,30 VAROLI & CARDOSO LTDA
18 FIO FLEXIVEL 6MM BLUCABOS M 500 1,76 VAROLI & CARDOSO LTDA

19 FIO P/ TELEFONE EXTERNO
PRETO TELEBRASIL M 500 0,30 VAROLI & CARDOSO LTDA

20 FITA ISOLANTE COM 19X20M ELETROMAR rol 100 2,95 TANIA CRISTINA MUNIZ
CALDONAZZO

21 HASTE DE ATERRAMENTO 2 DUMON Uni 10 13,00 OLIRAM COMERCIO DE

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

M MATERIAIS DE
CONSTRUÇAO LTDA

22 INTERRUPTOR DE EMBUTIR
- 3 TECLAS PERLEX Uni 15 6,40 VAROLI & CARDOSO LTDA

23 INTERRUPTOR SIMPLES -1
TECLA PERLEX Uni 25 2,85 VAROLI & CARDOSO LTDA

24 INTERRUPTOR SIMPLES 1
TECLA - 2 X 4 PERLEX Uni 25 2,85 VAROLI & CARDOSO LTDA

25 INTERRUPTOR UNIVERSAL 1
TECLA C/ TOMADA PERLEX Uni 25 6,45 VAROLI & CARDOSO LTDA

26 LAMPADA FLUORESCENTE
40W EMPALUX Uni 100 4,45 VAROLI & CARDOSO LTDA

27 LAMPADA HALOGENA - HA
300W 127V EMPALUX Uni 25 2,20 VAROLI & CARDOSO LTDA

28 LAMPADA INCANDESCENTE -
E-27 - 127W EMPALUX Uni 50 1,69 VAROLI & CARDOSO LTDA

29 LAMPADA INCANDESCENTE -
CAIXA - 40W X 220V EMPALUX Uni 50 1,40 VAROLI & CARDOSO LTDA

30 LAMPADA MISTA - 250W E
27V OSRAN Uni 50 18,00

OLIRAM COMERCIO DE
MATERIAIS DE

CONSTRUÇAO LTDA

31 LAMPADA VAPOR DE SODIO
250W DEMAPE Uni 300 24,00 TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO

32
QUADRO P/ BARRAMENTO
DE 100 AMPERES C/ 24
DISJUNTORES

JSA Uni 10 114,50 VAROLI & CARDOSO LTDA

33 REATOR FLUORESCENTE
1/40 RCG Uni 20 13,50

CONSTRUCENTER - CO. DE
MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA

34 REATOR FLUORESCENTE
2/40 RCG Uni 20 17,50

OLIRAM COMERCIO DE
MATERIAIS DE

CONSTRUÇAO LTDA

35 REATOR VAPOR DE SODIO
250W DEMAPE Uni 100 59,00 VAROLI & CARDOSO LTDA

36 REATOR VAPOR METALICO
400W - USO EXTERNO DEMAPE Uni 100 65,00 TANIA CRISTINA MUNIZ

CALDONAZZO
37 REFLETOR C/ SOQUETE E 40 OLIVO Uni 50 31,00 VAROLI & CARDOSO LTDA

38
REFLETOR RETANGULAR
HALOGENA - 300/500W - S/
LAMPADA

BRASFORT Uni 30 22,50
OLIRAM COMERCIO DE

MATERIAIS DE
CONSTRUÇAO LTDA

39 REFLETOR COM LAMPADA
300 WTS BRASFORT Uni 30 24,50

OLIRAM COMERCIO DE
MATERIAIS DE

CONSTRUÇAO LTDA

40 ROLDANA EM PVC COM
PREGO 30X30 ISOTEX Uni 50 0,18 VAROLI & CARDOSO LTDA

41 SOQUETE DE LOUCA P/
LAMPADA GERMANY Uni 50 1,35

CONSTRUCENTER - CO. DE
MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO LTDA
42 TOMADA 2 FASES 1 TERRA PERLEX Uni 20 3,79 VAROLI & CARDOSO LTDA

43 TOMADA SIMPLES
COMPLETA PERLEX Uni 20 3,79 VAROLI & CARDOSO LTDA

44 TOMADA UNIVERSAL - 3
PINUS PERLEX Uni 20 3,79 VAROLI & CARDOSO LTDA

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 15 de maio de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2